Página 1 de 2

Maceió, 15 de abril de 2024

AO SENADO FEDERAL
Secretária-geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de
Inquérito

Assunto: Encaminhamento de Documentação Requerida através do

Requerimento nº 137/2024-CPIBRASKEM – Requisição de informações

Prezados (as)

Em atenção ao Requerimento 137/2024 recebido em 10 de abril de 2024, informamos

que será encaminhada a documentação solicitada, conforme lista anexa.

Gostaríamos de destacar que os documentos em questão são de caráter SIGILOSO.

O sigilo dessas informações é garantido por legislação vigente e é essencial para

proteger interesses empresariais. A Lei nº 13.874/2019 (Lei da Liberdade Econômica)

estabelece princípios de liberdade contratual e proteção à confidencialidade de

informações comerciais. permitindo que cláusulas de confidencialidade sejam

Página 2 de 2

acordadas entre os contratantes, constando a referida cláusula em todos os contratos

entre as partes em questão.

Além disso, o Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002) também protege a

confidencialidade de informações empresariais e comerciais. O artigo 421, por

exemplo, reconhece a liberdade contratual, que inclui a possibilidade de estabelecer

acordos de confidencialidade entre as partes envolvidas em negócios.

Portanto, pedimos zelo no tratamento das informações contidas e precaução em caso

de divulgação das informações. Solicitamos ainda que seja evitado qualquer tipo de

vazamento indevido.

Dessa forma, pedimos a vossa excelência que trate as informações contidas nos

documentos de forma confidencial e com o devido cuidado.

Desde já, agradecemos a sua atenção.

Atenciosamente,

GEODEEP SERVICOS DE GEOLOGIA E GEOFISICA LTDA.

ID EMPRESA PROJETO METODO DE PESQUISA INICIO FINAL CONSIDERACOES GERAIS

1 GEODEEP 0384_2D_PINHEIROS SISMICA 2D 18/02/2019 15/06/2019
Aquisicao e processamento de 31,84 Km de linhas sísmicas de

reflexão 2D

2 PANAMGEO 0390_2D_LINHA_120 SISMICA 2D 01/11/2019 05/11/2019
 Aquisicao e processamento de 1,60 Km de linhas sísmicas de

reflexão 2D

3 PANAMGEO 2D_RASO_BRASKEM SISMICA 2D 19/01/2020 21/05/2020
 Aquisicao e processamento de 10,73 Km de linhas sísmicas de

reflexão 2D

4 PANAMGEO 0390_2D_TZ_BRASKEM SISMICA 2D 03/06/2020 03/11/2020
 Aquisicao e processamento de 42,24 Km de linhas sísmicas de

reflexão 2D

5 PANAMGEO
GRAVIMETRIA COM INTEGRACAO DA

SISMICA
GRAVIMETRIA 16/10/2019 07/11/2019 M#03, M#05, M#06, M#08, M#13, M#22, M#23 e M#24

6 PANAMGEO 1° CAMPANHA DE GRAVIMETRIA GRAVIMETRIA 03/05/2020 30/05/2020  M#05, M#06, M#08 e M#14

7 PANAMGEO 2° CAMPANHA DE GRAVIMETRIA GRAVIMETRIA 10/09/2020 29/09/2020 M#06, M#05, M#08, M#14 e M#24

8 PANAMGEO 3° CAMPANHA DE GRAVIMETRIA GRAVIMETRIA 07/01/2021 10/02/2021 M#05, M#06, M#08, M#14 e M#24

9 PANAMGEO 4° CAMPANHA DE GRAVIMETRIA GRAVIMETRIA 10/05/2021 31/05/2021 M#05, M#06, M#08, M#14 e M#24

10 PANAMGEO 5° CAMPANHA DE GRAVIMETRIA GRAVIMETRIA 04/10/2021 37/10/2021 M#05, M#06, M#08, M#14 e M#24

11 PANAMGEO GPR LAGOA DE MUNDAU GPR 12/02/2020 13/02/2020 18 PERFIS DE GPR

12 PANAMGEO 1° CAMPANHA DE GPR GPR 09/06/2022 10/06/2022 64 PERFIS DE GPR

13 PANAMGEO 2° CAMPANHA DE GPR GPR 25/07/2022 30/07/2022 15 PERFIS DE GPR

14 PANAMGEO 3° CAMPANHA DE GPR GPR 12/08/2022 15/08/2022 47 PERFIS DE GPR

15 PANAMGEO 4° CAMPANHA DE GPR GPR 20/09/2022 25/09/2022 20 PERFIS DE GPR

16 PANAMGEO 5° CAMPANHA DE GPR GPR 11/11/2022 16/11/2022 32 PERFIS DE GPR

17 PANAMGEO 6° CAMPANHA DE GPR GPR 16/03/2023 17/03/2023 37 PERFIS DE GPR

18 PANAMGEO 7° CAMPANHA DE GPR GPR 02/04/2023 01/05/2023 894 PERFIS DE GPR

19 PANAMGEO 8° CAMPANHA DE GPR GPR 08/09/2023 10/09/2023 69 PERFIS DE GPR

20 PANAMGEO 9° CAMPANHA DE GPR GPR 14/07/2023 15/07/2023 19 PERFIS DE GPR

21 PANAMGEO 10° CAMPANHA DE GPR (CAMACARI) GPR 20/10/2023 28/10/2023 49 PERFIS DE GPR

22 PANAMGEO 1° CAMPANHA DE SPT SONDAGEM A PERCURSSAO (SPT) 18/08/2023 28/11/2023 24 PONTOS DE SONDAGEM

23 PANAMGEO 2° CAMPANHA DE SPT SONDAGEM A PERCURSSAO (SPT) 22/02/2024 29/02/2024 05 PONTOS DE SONDAGEM

24 GEODEEP 1° CAMPANHA DE ENSAIOS SCPTu
SONDAGEM - SCPTu - (“Seismic Cone Penetration

Test”)
26/01/2024 01/02/2024 02 PONTOS DE SONDAGEM

CONTROLE DE PROJETOS BRASKEM

	RESPOSTA OFÍCIO SENADO CPIBRASKEM.pdf
	notificação extrajudicial

		2024-04-15T17:51:53-0300
	DENYS MERCURI SOUZA:00608132535